SERViÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

REITORIA

•••••••• INSTITUTO FEDERAL
•• MatO' Grosso

EDITAL COMPLEMENTAR N° 01 AO EDITAL IFMT N° 083/2019
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA A CONTRATAÇÃO POR TEMPO DETERMINADO DE

PROFESSOR SUBSTITUTO PARA O INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE
MATO GROSSO, no uso de suas atribuições I~gais, designada pela Portaria IFMT n° 887 de
20/04/2017, e considerando o disposto no inciso IV do artigo 2° e artigos 3° e 4° da Lei n°
8.745/93 e Lei n°. 9.849/99, e o EditallFMT n° 083/2019;

RESOLVE:

I - Incluir oferta de vaga, conforme abaixo:

1.8 CAMPUS SORRISO
Regime de Trabalho: 40 (quarenta) horas semanais

ÁREA FORMAÇÃO ACADÊMICA

___ B_i_O_IO_g_ia l L_ic_e_nc_i_at_u_ra_e_mCiências Biológicas

W DE VAGAS

AC I PcD

11 - Incluir no Anexo 11 do Edital no 083/2019 os temas para o Exame de Desempenho Didático da

vagas acima citada, conforme segue:

CAMPUS SORRISO
Biologia:1. Meiose; 2. Segunda Lei de Mendel; 3. Sucessão Ecológica.

111 - As demais disposições constantes no Edital 083/2019, permanecem inalteradas.

IV - Este Edital entra em vigor na data da sua publicação.

Cuiabá, 31 de Julho de 2019

1~~0-'l;(/V-p. di hv
Gláucia ara de Barros
Rdora . no Exercício da Reitoria
Insti IdeEducaçêo.C~ e

ecnologia de Mato Grosso
Portaria IFMT ~ m. de 20104I2017